
Stránka 1 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 20. schůze Rady městské části Praha 5 dne 22.05.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. 
čtvrtletí roku 2023 

Schváleno RMČ/20/543/2023 

2. Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2022 Schváleno RMČ/20/544/2023 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
komplexních úklidových služeb včetně dodávek 
hygienického materiálu  

Schváleno RMČ/20/545/2023 

4. Česká laboratorní, s. r. o. - zrušení usn. RMČ  
č. 14/339/2023 ze dne 03.04.2023 a usn. RMČ  
č. 18/490/2023 ze dne 09.05.2023; Záměr zúžení 
předmětu nájmu v budově Krškova 807/21, Praha 
5, poliklinika Barrandov 

Schváleno RMČ/20/546/2023 

5. Žádost o zpětvzetí výpovědi nebytových prostor - 
garáže ev. č. 901, Janáčkovo nábřeží 474/45, 
Praha 5 - Smíchov - finalizace 

Schváleno RMČ/20/547/2023 

6. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů  

Schváleno RMČ/20/548/2023 

7. Záměr konání výstavy "Pravda i krása: ukrajinské 
umění ve stínu války" a záštita Ing. Š. Rattaye 

Schváleno RMČ/20/549/2023 

8. Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří 
Formanů - festival ARENA 2023 

Schváleno RMČ/20/550/2023 

9. Výsledky monitoringu vod E3 a E4 a výsledky 
deformací Motolské skládky E16  

Schváleno RMČ/20/551/2023 

10. Schválení účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2022 

Schváleno RMČ/20/552/2023 

11. Objednávka č. 0057/OSO/23 - zajištění 
technického zázemí a ozvučení akce "Den 
nestátních neziskových organizací v sociální 
oblasti na MČ Praze 5" konaný dne 15. 06. 2023 
na pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/20/553/2023 

12. Darovací smlouva pro Mgr. Hanu Dvorskou na akci 
"T - Mobile olympijský běh"  

Schváleno RMČ/20/554/2023 

13. Záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Administrace veřejných zakázek  
v oblasti IT pro ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/20/555/2023 

14. Návrh grafického vizuálu a jeho struktury  
u webových stránek Portheimky  

Schváleno RMČ/20/556/2023 

15. Návrh nového loga letohrádku Portheimka Schváleno RMČ/20/557/2023 

16. Pilotní projekt na instalaci „Osvěžítek a mlžítka  
ve vybraných lokalitách na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/20/558/2023 



Stránka 2 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

17. Služební cesta do Maďarska ve dnech  
30. 5. - 2. 6. 2023  

Schváleno RMČ/20/559/2023 

18. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/20/560/2023 

19. Schválení účetní závěrky za rok 2022 Schváleno RMČ/20/561/2023 

20. Změny v Komisi bezpečnostní Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/20/562/2023 

21. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Správa vybraných 
objektů MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/20/563/2023 

22. Kupní smlouvy na prodej dvou osobních 
automobilů v majetku ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/20/564/2023 

23. Aplikace strukturálního plánu Schváleno RMČ/20/565/2023 

24. Schválení Záměru včetně Výzvy k podání nabídky 
vč. příloh v rámci jednacího řízení bez uveřejnění 
(JŘBÚ) s názvem „Pavilon v parku Sacré Coeur - 
dohoda o změně závazku ze smlouvy o dílo  
č. 0024/0/OPRI/22 ze dne 13. 07. 2022 

Schváleno RMČ/20/566/2023 

25. Výběr účastníka minitendru č. 54 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/20/567/2023 

26. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Mateřské škole 
Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851 

Schváleno RMČ/20/568/2023 

27. Pověření Bc. Gabriely Hulové vedením Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně    

Schváleno RMČ/20/569/2023 

28. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0041/0/OPRI/21 
v rámci akce „Zajištění projekčních a inženýrských 
služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu  
ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 - Smíchov“ 

Schváleno RMČ/20/570/2023 

29. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Úprava 
vjezdu zásobování objektu č. p. 83 – rampa, 
Smíchovská tržnice" 

Schváleno RMČ/20/571/2023 

30. Kontrola plnění věcných a formálních požadavků 
veřejných zakázek realizovaných Odborem 
informatiky 

Schváleno RMČ/20/572/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 3 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/543/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/544/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem závěrečného účtu zpracovaným formou důvodové zprávy a tabulek č. 1 až 13  
a s výsledky hospodaření městské části v hlavní činnosti za rok 2022 takto: 
plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2022 v těchto finančních objemech: 
příjmy celkem                  945.510.269,80 Kč 
výdaje celkem              1.153.147.732,74 Kč 
výsledek hospodaření    -207.637.462,94 Kč 

2. s výsledky hospodaření zdaňované činnosti za rok 2022 takto: 
náklady celkem    257.829.000,- Kč 
výnosy celkem     279.895.000,- Kč 
zisk                        22.066.000,- Kč 

3. s vyúčtováním finančních vztahů za rok 2022 dle tabulky č. 13 takto: 

A/ povinné odvody do státního rozpočtu v celkové výši -1.002.859,67 Kč 
B/ povinné odvody do rozpočtu hlavního města Prahy ve výši - 6.364.812,43 Kč 
C/ povinné doplatky od hlavního města Prahy ve výši 1.730.905,06 Kč 
D/ odvody do rozpočtu městské části od zřízených organizací v celkové výši 4.295.637,14 Kč 
E/ ostatní odvody organizací 219.760,63 Kč 
F/ převody/odvody MČ Praha 5 ve výši -530.128,58 Kč, tj. celkem odvody, převody a 
vypořádání -1.651.497,85 Kč 

4. s krytím dosaženého výsledku rozpočtového hospodaření v celkové výši minus 209.288.960,79 
Kč po provedených odvodech v rámci finančního vypořádání z prostředků z minulých let 

5. s výsledky hospodaření organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2022 dle tabulky č. 8  
a s příděly do fondů uvedené v tabulce č. 9 

6. s celoročním hospodařením a Závěrečným účtem MČ P5 za rok 2022 ve smyslu § 17, odst. 7, 
zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření MČ za rok 2022 dle přílohy č. 14, a to bez výhrad   

7. s návrhem opatření přijatých městskou částí k odstranění nedostatků z přezkoumání 
hospodaření městské části za rok 2022 uvedená v Nařízení tajemnice 3.2023 

II. Ukládá 

1. předložit Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2022 ke schválení Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

  

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0  



Stránka 5 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/545/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování komplexních úklidových služeb včetně dodávek 
hygienického materiálu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování komplexních úklidových služeb včetně dodávek 
hygienického materiálu se společností PREMIO INVEST s. r. o., se sídlem  
Na Třebešíně 3347/39a, Praha 10, IČO 267 46 590 

2. finanční krytí Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování komplexních úklidových služeb včetně 
dodávek hygienického materiálu bude hrazeno z podkapitoly 0916, § 6171, 5169  
(nákup ostatních služeb) a 5139 (nákup materiálu jinde nezařazený). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/546/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Česká laboratorní, s. r. o. - zrušení usn. RMČ č. 14/339/2023 ze dne 03.04.2023  
a usn. RMČ č. 18/490/2023 ze dne 09.05.2023; Záměr zúžení předmětu nájmu v budově 
Krškova 807/21, Praha 5, poliklinika Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. část usnesení Rady městské části Praha 5 č. 14/339/2023 ze dne 03. 04. 2023 v bodě II. 1. 

2. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 18/490/2023 ze dne 09. 05. 2023 v celém svém znění 

II. Schvaluje 

1. záměr uzavření dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. ZZB/62/ZOBS/11 ze dne 10. 08. 2011,  
ve znění pozdějších dodatků, na pronájem nebytových prostorů o celkové výměře 63,40 m2,  
v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, za účelem provozování odběrové 
místnosti – laboratorní vyšetřovací metody, uzavřené se společností Česká laboratorní, s. r. o., 
IČO 038 88 592 spočívající v: 
- zúžení předmětu nájmu: místnosti č. AS056, AS057, AS058 a AS059 o celkové výměře 
44,20 m2, tj. předmětem nájmu zůstává odběrová místnost č. A043 o celkové výměře 
19,20 m2; 
- snížení základního nájemného na 57.240 Kč/rok. 

III. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/547/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o zpětvzetí výpovědi nebytových prostor - garáže ev. č. 901, Janáčkovo nábřeží 
474/45, Praha 5 - Smíchov - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zpětvzetí výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 14/0/OOA/NP/98, ve znění 
pozdějších dodatků, ze dne 14. 10. 1998, na pronájem garáže ev. č. 474/901, o celkové 
výměře 12,50 m2, stojící na pozemku parc. č. 214, k. ú. Smíchov, Janáčkovo nábřeží 474/45, 
subjektu:  

II. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 14/0/OOA/NP/98, ve znění 
pozdějších dodatků, ze dne 14. 10. 1998, na pronájem garáže ev. č. 474/901, o celkové 
výměře 12,50 m2, stojící na pozemku parc. č. 214, k. ú. Smíchov, Janáčkovo nábřeží 474/45, 
subjektu:   

, spočívající v navýšení nájemného na částku 1.003 Kč měsíčně 

2. dodatek č. 2 dle bodu II. 1., který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/548/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 7 (ev. č. 8), o velikosti 1+1, standardní kvality,  
se sklepem, na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s  trvale 
bytem na adrese  Praha 5, k. ú. Hlubočepy,  na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 1. 7. 2023, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 1 (ev. č. 1), o velikosti 2+1, standardní kvality,  
se sklepem, na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s  

, trvale bytem na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu 
určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 7. 2023, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc,  
bez úhrady kauce, na základě žádosti o výměnu bytu pronajatého ze sociálních důvodů  
za větší byt 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/549/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr konání výstavy "Pravda i krása: ukrajinské umění ve stínu války" a záštita  
Ing. Š. Rattaye 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr konání výstavy "Pravda i krása: ukrajinské umění ve stínu války" v galerii letohrádku 
Portheimka ve dnech 1. 6. - 15. 8. 2023 vč. doprovodného programu v exteriéru; 

2. záštitu Ing. Š. Rattaye nad výstavou   "Pravda i krása: ukrajinské umění ve stínu války" v galerii 
letohrádku Portheimka ve dnech 1. 6. - 15. 8. 2023. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/550/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro spolek Divadlo bratří Formanů - festival ARENA 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve výši 400.000 Kč na základě usnesení Zastupitelstva městské části  
Praha 5 č.ZMČ/3/17/2023 ze dne 7. 3. 2023 pro spolek Divadlo bratří Formanů se sídlem 
Stržná 383/33, Praha 6, IČO 693 47 425 

2. finanční krytí smlouvy ve výši 400.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2023 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5222 
neinvestiční transfery spolkům 

3. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad akcí Festival Arena 2023, která se uskuteční 
ve dnech 17. 6. - 1. 7. 2023 na Smíchovské náplavce u Hořejšího nábřeží 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/551/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výsledky monitoringu vod E3 a E4 a výsledky deformací Motolské skládky E16  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledky monitoringu vod E3 a E4 a výsledky deformací Motolské skládky E16 dle příloh,  
vč. předávacího protokolu, které provedla firma GEOtest, a. s., IČO 463 44 942,  
Šmahova 1244/112, Brno, IČO 463 44 942. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/552/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. účetní závěrku ZŠ a MŠ Chaplinovo náměstí za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 295.044,57 Kč 

2. účetní závěrku FZŠ a MŠ V Remízku za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 1.304.160,67 Kč 

3. účetní závěrku FZŠ Drtinova za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 223.349,58 Kč 

4. účetní závěrku ZŠ a MŠ Grafická za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 441.922,57 Kč 

5. účetní závěrku ZŠ a MŠ Kořenského za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 365.488,50 Kč 

6. účetní závěrku ZŠ Nepomucká za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 323.246,50 Kč 

7. účetní závěrku ZŠ Podbělohorská za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 278.911,03 Kč 

8. účetní závěrku ZŠ a MŠ Radlická za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 177.603,59 Kč 

9. účetní závěrku ZŠ a MŠ U Tyršovy školy za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 276.741,00 Kč 

10. účetní závěrku ZŠ a MŠ U Santošky za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 591.701,56 Kč 

11. účetní závěrku ZŠ waldorfská za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
264.695,50 Kč 

12. účetní závěrku ZŠ a MŠ Weberova za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 922.281,63 Kč 

13. účetní závěrku ZŠ Pod Žvahovem za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 420.416,96 Kč 

14. účetní závěrku MŠ Beníškové za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 113.014,00 Kč 

15. účetní závěrku MŠ Hlubočepská za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 183.887,00 Kč 

16. účetní závěrku MŠ Kroupova za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
88.192,00 Kč 

17. účetní závěrku MŠ Kudrnova za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
100.229,50 Kč 

18. účetní závěrku MŠ Kurandové za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 194.876,00 Kč 



Stránka 13 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

19. účetní závěrku MŠ Lohniského 830 za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 138.864,00 Kč 

20. účetní závěrku MŠ Lohniského 851 za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 77.349,00 Kč 

21. účetní závěrku MŠ Nad Palatou za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 199.022,00 Kč 

22. účetní závěrku MŠ Peroutkova za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 145.131,25 Kč 

23. účetní závěrku MŠ Podbělohorská za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 59.720,00 Kč 

24. účetní závěrku MŠ Tréglova za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
289.971,00 Kč 

25. účetní závěrku MŠ Trojdílná za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
219.031,00 Kč 

26. účetní závěrku MŠ U Železničního mostu za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 134.794,75 Kč 

27. účetní závěrku CSOP Praha 5 za rok 2022 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 172.575,00Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/553/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0057/OSO/23 - zajištění technického zázemí a ozvučení akce  
"Den nestátních neziskových organizací v sociální oblasti na MČ Praze 5" konaný dne  
15. 06. 2023 na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0057/OSO/23 ve výši 69.238,80 Kč bez DPH - zajištění technického zázemí  
a ozvučení akce "Den nestátních neziskových organizací v sociální oblasti na MČ Praze 5" 
konaný dne 15. 06. 2023 na pěší zóně Anděl 

2. financování v celkové výši 83.778 Kč vč. DPH bude hrazeno v rámci podkap. 0539, § 4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ostatních služeb 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/554/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Mgr. Hanu Dvorskou na akci "T - Mobile olympijský běh"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 10.000 Kč pro Mgr. Hanu Dvorskou, IČO 693 59 083, se sídlem Praha 5, 
Smíchov, Radlická 663/28. 

2. darovací smlouvu pro Mgr. Hanu Dvorskou, IČO 693 59 083, se sídlem Praha 5, Smíchov, 
Radlická 663/28. 

3. finanční krytí v celkové výši 10.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2023, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu z položky 5229 - 
ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5212 - 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám. 

4. záštitu Moniky Shaw Salajové, místostarostky, nad sportovní akci "T - Mobile olympijský běh", 
která proběhne 21. 6. 2022 v Kinského zahradě od 18:00 hod. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.05.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/555/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Administrace veřejných 
zakázek v oblasti IT pro ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Administrace veřejných 
zakázek v oblasti IT pro ÚMČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. zahájit výběrové řízení pro předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu a následně předložit 
RMČ ke schválení výběr účastníka 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 12.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/556/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh grafického vizuálu a jeho struktury u webových stránek Portheimky  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  grafický vizuál a jeho strukturu nových webových stránek letohrádku Portheimka 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/557/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh nového loga letohrádku Portheimka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  grafický návrh nového loga a užívání logomanuálu letohrádku Portheimka 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/558/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Pilotní projekt na instalaci „Osvěžítek a mlžítka ve vybraných lokalitách na území  
MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pilotní projekt na instalaci "Osvěžítek a mlžítka ve vybraných lokalitách na území MČ Praha 5" 

2. smlouvu o nájmu movité věci s organizací Pražské vodovody a kanalizace, a. s., 
Ke Kablu 971/1, Hostivař, Praha 10, IČO 256 56 635 

3. financování do výše 237.644 Kč, vč. DPH, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0237, 
§ 3799 (Ostatní ekologické záležitosti), pol. 5164 (Nájemné) po finančním přesunu z pol. 5169 
(Nákup ost. služeb)  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/559/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Služební cesta do Maďarska ve dnech 30. 5. - 2. 6. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. služební cestu do Maďarska ve dnech 30. 5. - 2. 6. 2023 v tomto složení: 

Ing. Štěpán Rattay – radní, člen Výboru pro územní rozvoj, člen Komise pro strategické řízení 

Jiří Krátký - člen zastupitelstva, předseda Výboru školského, předseda Komise podpora 
podnikání a zahraniční vztahy, místopředseda Komise bytové, člen Kontrolního výboru, člen 
Komise kulturní a obnovy památek 

Josef Endal - člen zastupitelstva, člen Redakční rady, člen Komise bezpečnostní, člen Komise 
bytové 

2. cestovní výdaje v maximální výši 22.000 Kč z podkapitoly 0926, § 6112, položky 5173 
(cestovné) ze schváleného rozpočtu pro rok 2023.  

  

II. Ukládá 

1. provést úhradu cestovních náhrad. 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.06.2023  

III. Ukládá 

1. vytvořit "Zprávu o služební cestě" 

Zodpovídá: Jiří Krátký, předseda Komise podpora podnik. a zahr. vztahy  

Termín plnění: 10.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/560/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1-2  
a 5-6, přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu  
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, 
odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 27025 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 14,6 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic 
RO 27026 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200,7 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 27027 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 50,2 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 27028 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 30 tis. Kč, z toho 15 tis. Kč 
Odboru ekonomickému a 15 tis. Kč Odboru školství 

2. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č.3, zvýšení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2037 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.048,4 tis. Kč, z toho 142,5 tis. 
Kč Odboru ekonomickému, 893,6 tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka a 12,3 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

3. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č.4, snížení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8014 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 27,2 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/561/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Schválení účetní závěrky za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s účetní závěrkou za městskou část Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit účetní závěrku městské části Praha 5 za rok 2022 ke schválení Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/562/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Změny v Komisi bezpečnostní Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. z Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, předsedu Václava Lásku 

2. z Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, člena Josefa Šedivého  

3. z Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, tajemnici Ivetu Miklasovou 

II. Jmenuje 

1. do Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, předsedkyni Radku Šimkovou 

2. do Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, člena Jána Michalčáka 

3. do Komise bezpečnostní Rady MČ Praha 5, tajemníka Romana Dědiče  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/563/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Správa vybraných objektů MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
"Správa vybraných objektů MČ Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem "Správa 
vybraných objektů MČ Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné nadlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Ing. Štěpán Rattay 
2. člen - Ing. Milan Vrkoč 
3. člen - Ing. Jolana Dočekalová 
4. člen - Ing. Tomáš Beneš 
5. člen - Helena Ottová 

1. náhradník - Jiří Krátký 
2. náhradník - Svatopluk Bartoň 
3. náhradník - Michal Kočandrle 
4. náhradník - Miroslav Ptáček 
5. náhradník - Ing. Antonín Balšánek 

III. Ukládá 

1. prostřednictvím externího administrátora, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář s. r. o., 
zajistit vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 29.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/564/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Kupní smlouvy na prodej dvou osobních automobilů v majetku ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. kupní smlouvu na prodej osobního automobilu tovární značky ŠKODA SUPERB 3.6. FSI,  
rok výroby 2011, RZ 3AV 0802 kupujícímu  bytem:  
v celkové výši 203 038,0 Kč vč. DPH 

2. kupní smlouvu na prodej osobního automobilu tovární značky ŠKODA SUPERB 3.6. FSI,  
rok výroby 2010, RZ 2AJ 7474 kupujícímu bytem:  

v celkové výši 203 172,0 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit převod finančních prostředků z prodeje osobních automobilů z účtu zdaňované činnosti 
č. 69024-2000857329/0800 do příjmu rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, konkrétně  
na podkapitolu 9016, pol. 646 (výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku) 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/565/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Aplikace strukturálního plánu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo Vývoj a rozvoj mapové aplikace Strukturálního plánu s Institutem plánování  
a rozvoje v Praze se sídlem Vyšehradská 57/2077, Praha 2, Nové Město, IČO 708 83 858 

2. finanční krytí v maximální výši 790.000 Kč bez DPH tj. 955.900 Kč s DPH, které bude hrazeno 
z kapitoly 01 (Územní rozvoj a rozvoj bydlení), podkapitoly 0115, § 3635 (Územní plánování)  
a položky 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby) ze schváleného rozpočtu OÚR  
pro rok 2023 a 2024. V rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 byla na aplikaci v tomto roce 
vyhrazena částka 500.000 Kč včetně DPH; tj. v tomto roce 2023 bude financována etapa I, III  
a IV. do max. výše 500.000 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit podpisy oběma stranami. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. v součinnosti s OÚR zajistit datové úložiště  

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/566/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Záměru včetně Výzvy k podání nabídky vč. příloh v rámci jednacího řízení  
bez uveřejnění (JŘBÚ) s názvem „Pavilon v parku Sacré Coeur - dohoda o změně závazku 
ze smlouvy o dílo č. 0024/0/OPRI/22 ze dne 13. 07. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění pro podlimitní veřejnou zakázku  
s názvem „Pavilon v parku Sacré Coeur - dohoda o změně závazku ze smlouvy o dílo č. 
0024/0/OPRI/22 ze dne 13. 07. 2022“ 

2. výzvu k podání nabídek včetně příloh v rámci JŘBU pro veřejnou zakázku s názvem  
„Pavilon v parku Sacré Coeur - dohoda o změně závazku ze smlouvy o dílo č. 0024/0/OPRI/22 
ze dne 13. 07. 2022“ 

3. zahájení JŘBU s názvem „Pavilon v parku Sacré Coeur - dohoda o změně závazku ze smlouvy 
o dílo č. 0024/0/OPRI/22 ze dne 13. 07. 2022“ v souladu s § 63 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Jmenuje 

1. hodnotící komisi pro předmětné JŘBU ve složení: 
1. člen – Ing. arch. Radek Janoušek 
2. člen – Ing. Milan Kryl 
3. člen – Ing. Milan Vrkoč  
4. člen – Bc. Milan Vondráček 
5. člen – Bc. Pavel Vokoun 
 
1. náhradník - Mgr. Jaroslav Pašmik MBA 
2. náhradník - Ing. Jolana Dočekalová 
3. náhradník - Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový, MBA 
5. náhradník - Tomáš Urban DiS. 

III. Ukládá 

1. zajistit všechny administrativní kroky spojené se zasláním výzvy k podání nabídky v rámci 
JŘBU pro veřejnou zakázku: „Pavilon v parku Sacré Coeur - dohoda o změně závazku  
ze smlouvy o dílo č. 0024/0/OPRI/22 ze dne 13. 07. 2022“ 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 29.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/567/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 54 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 54 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Úprava 
vjezdu zásobování objektu č.p. 83 – rampa, Smíchovská tržnice, společnost  
REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 54.720 Kč bez DPH, tj. 66.211,20 Kč vč. DPH  
(při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4, 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 54.720 Kč bez DPH, tj. 66.211,20 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0813, § 3613, položky 6121 po převodu finančních prostředků 
z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130229 ve výši 66.300 Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 12.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/568/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské 
škole Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské škole Praha 
5, Barrandov, Lohniského 851, příspěvkové organizaci, v celkové výši 130 tis. Kč na pořízení 
nové pojezdové vstupní brány do areálu. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3111, pol. 5171, ÚZ 17 -130 tis. Kč na § 3111, pol. 6351, +130 tis. Kč  
(ORG 866) 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2023  

2. seznámit vedení MŠ Lohniského 851 s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/569/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření Bc. Gabriely Hulové vedením Odboru správy veřejného prostranství a zeleně    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Pověřuje 

1. Bc. Gabrielu Hulovou vedením Odboru správy veřejného prostranství a zeleně od 22.05. 2023. 

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající z pověření 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 24.05.2023  

2. vypsat nové výběrové řízení na pozici vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 24.05.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/570/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0041/0/OPRI/21 v rámci akce „Zajištění projekčních  
a inženýrských služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, 
Praha 5 - Smíchov“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0041/0/OPRI/21 uzavřené dne 31. 08. 2021 se společností 
ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ, s. r. o., IČO 474 50 347, kterým se upravuje cena díla  
a termín předání dílčí části díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 169.500 Kč bez DPH, tj. 205.095 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 1 ve výši 205.095 Kč vč. DPH, které je zajištěno z podk. 0418, § 3113, 
pol. 6121, ORG 130195 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0041/0/OPRI/21 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 09.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 32 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/571/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Úprava 
vjezdu zásobování objektu č. p. 83 – rampa, Smíchovská tržnice" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Úprava vjezdu zásobování 
objektu č. p. 83 – rampa, Smíchovská tržnice", společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o.,  
se sídlem Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 1.785.044,43 Kč bez DPH, tj. 2.159.903,76 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.785.044,43 Kč bez DPH, tj. 2.159.903,76 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121 po převodu finančních prostředků 
z podkapitoly 0818, § 3699, položky 6121, ORG 180059 ve výši 1.000 tis. Kč a z podkapitoly 
0418, § 3113, položky 6121, ORG 130229 ve výši 1.160.000 Kč na výše uvedenou 
rozpočtovou skladbu 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 12.06.2023  

2. zajistit převod finančních prostředků v souladu s bodem I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 33 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/20/572/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Kontrola plnění věcných a formálních požadavků veřejných zakázek realizovaných 
Odborem informatiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. protokol o kontrole veřejných zakázek vyhlášených Odborem informatiky ÚMČ Praha 5  
v období 01. 11. 2022 až 15. 4. 2023, zpracovaným oddělením kontroly a stížností ÚMČ  
Praha 5 na základě provedené kontroly v souladu s usnesením RMČ Praha 5 č. 16/413/2023 
ze dne 17. 04. 2023. 

2. vyjádření pověřeného vedoucího Odboru informatiky ke splnění všech věcných i formálních 
požadavků kladených na tyto veřejné zakázky. 

3. vyjádření vedoucího oddělení zadávání veřejných zakázek ke splnění všech věcných  
i formálních požadavků kladených na veřejné zakázky realizovaných Odborem informatiky  
v období od 01. 11. 2022 do 15. 04. 2023. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 34 
20. RMČ, dne 22.05.2023 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

13:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 
 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 24. 5. 2023 


